ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ NGÃ NĂM

Số:            /UBND-VP

V/v tăng cường công tác quản lý

ngành, nghề đầu tư kinh doanh có

điều kiện về an ninh, trật tự và

con dấu

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ngã Năm, ngày          tháng      năm 2025

Kính gửi:

- Các ban, phòng ngành, đoàn thể;

- Các cơ quan Trung ương, tỉnh đóng trên địa bàn;

- Các đơn vị sự nghiệp trực thuộc;

- Ủy ban nhân dân các xã, phường,

thị xã Ngã Năm.

Thực hiện Công văn số 1139/UBND-NC ngày 12/4/2025 của Chủ tịch Ủy

ban nhân dân tỉnh Sóc Trăng về việc tăng cường công tác quản lý ngành, nghề

đầu tư kinh doanh có điều kiện về an ninh, trật tự và con dấu,

Chủ tịch Ủy ban nhân dân thị xã có ý kiến như sau:

1. Các cơ quan, đơn vị, địa phương theo chức năng, nhiệm vụ nghiên cứu,

quán triệt và triển khai thực hiện có hiệu quả các nội dung nhiệm vụ tại Công văn

số 1139/UBND-NC ngày 12/4/2025 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Sóc Trăng

(kể cả những nhiệm vụ thuộc chức năng phải tham mưu Ủy ban nhân dân thị xã

thực hiện), trong đó, tập trung thực hiện tốt một số nội dung trọng tâm như sau:

- Tuyên truyền, phổ biến, giáo dục trong lĩnh vực quản lý chuyên ngành có

liên quan đến ngành, nghề đầu tư kinh doanh có điều kiện về an ninh, trật tự, để

các cơ quan, tổ chức, cá nhân biết thực hiện, chấn chỉnh kịp thời những tồn tại

trong quản lý Nhà nước và đề xuất cấp có thẩm quyền xử lý nghiêm công khai,

minh bạch các cơ sở vi phạm;

- Tự kiểm tra, rà soát, thống kê con dấu cơ quan, đơn vị sử dụng bị biến

dạng, mòn hỏng hoặc thay đổi tổ chức, đổi tên để thực hiện thủ tục nộp con dấu,

Giấy chứng nhận đăng ký đã được cấp và đăng ký lại mẫu con dấu theo quy định;

- Cung cấp thông tin kịp thời, phối hợp chặt chẽ với lực lượng Công an

trong công tác kiểm tra, phòng ngừa, đấu tranh và xử lý nghiêm các hành vi vi

phạm của các cơ sở hoạt động ngành, nghề đầu tư kinh doanh có điều kiện về an

ninh, trật tự trên địa bàn quản lý.

2. Ủy ban nhân dân các xã, phường chỉ đạo lực lượng Công an cùng cấp

theo chức năng, nhiệm vụ triển khai thực hiện các nhiệm vụ thuộc thẩm quyền tại

Mục 2 Công văn số 1139/UBND-NC ngày 12/4/2025 của Chủ tịch Ủy ban nhân

dân tỉnh Sóc Trăng.

(Đính kèm Công văn số 1139/UBND-NC)

Đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương quan tâm triển khai thực hiện. Quá

trình thực hiện có khó khăn, vướng mắc báo cáo Ủy ban nhân dân thị xã xem xét,

giải quyết kịp thời./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT. Thị ủy;

- UBMTTQVN thị xã;

- Lưu: VT, VP.

CHỦ TỊCH

Kim Thái Phong

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-06T07:50:30+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SÓC TRĂNG
	Nguyễn Tấn Kiệt<ntkiet5@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-06T16:28:45+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SÓC TRĂNG
	Kim Thái Phong<ktphong@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-06T17:02:36+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Ủy ban nhân dân thị xã Ngã Năm<thixann.huyennn@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-06T17:02:52+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Ủy ban nhân dân thị xã Ngã Năm<thixann.huyennn@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-06T17:02:57+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Ủy ban nhân dân thị xã Ngã Năm<thixann.huyennn@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-06T17:03:37+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Ủy ban nhân dân thị xã Ngã Năm<thixann.huyennn@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!